1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13 февраля 2020 года
	№
	53
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 410 «Об утверждении Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» (далее - Государственная программа):

1) в абзаце «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» Государственной программы слова «количество субъектов малого и среднего предпринимательства, которым предоставлено поручительство гарантийной организации;» заменить словами «количество выданных поручительств;»;

2) абзац «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы
	Число социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку;

	количество мероприятий, направленных на развитие гражданского общества в Чукотском автономном округе, проведенных социально ориентированными некоммерческими организациями»;

3) в таблице «Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» приложения 1:

пункт 9 раздела «Подпрограмма «Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«

	9.
	Количество выданных поручительств
	ед.
	X
	X
	X
	5
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

Региональный проект «Расширение доступа субъектов МСП к финансовой поддержке, в том числе к льготному финансированию» федерального проекта «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам, в том числе к льготному финансированию»

»;

раздел «Подпрограмма «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«

	2.
	Количество мероприятий, направленных на развитие гражданского общества в Чукотском автономном округе, проведенных социально ориентированными некоммерческими организациями
	ед.
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	3
	3
	3
	3
	3
	Финансовая поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

»;

4) в графе 2 пункта 1.1 раздела «Подпрограмма «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» таблицы «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Стимулирование экономической активности населения Чукотского автономного округа» приложения 2 слова «Предоставление финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям» заменить словами «Субсидия на финансовое обеспечение затрат, связанных с уставной деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций в целях развития гражданского общества в Чукотском автономном округе».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Горностаева Т.Н.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин